
FB 5/052/2015  Seite 1 von 1 

 

 
Beschlussvorlage 

 
Vorlage Nr.: FB 5/052/2015 

Beratungsfolge Termin  

Stadtrat der Stadt Lauf 25.06.2015 öffentlich 

 
 

Bertleinschule  
Umsetzung einer Mensa mit drei Klassenzimmern in Modulbauweise von der 
Kunigundenschule 
Bevollmächtigung zur Auftragsvergabe 
 
Die Verwaltung wurde zur Umsetzung der jetzigen Mensa mit drei Klassenzimmern von der 
Kunigundenschule in die Bertleinschule beauftragt.  
 
Die Kosten in Höhe von ca. 340 Tsd. € stehen unter der Haushaltstelle 1.2141.9451 zur Ver-
fügung.  
 
Derzeit läuft die beschränkte Ausschreibung für die Umsetzung der Anlage gemäß VOB/A 
und die Submission findet am 23.06.2015 statt.  
 
Es besteht jedoch die Möglichkeit, dass das Submissionsergebnis über dem Handlungsspiel-
raum des BUS (250.000,- €) liegt.  
 
Aufgrund der Dringlichkeit möchte die Verwaltung eine Auftragsvergabe im BUS am 
14.07.2015 gemäß dem vorliegenden Vergabevorschlag der Verwaltung beschließen lassen.  
 
Dazu ist es notwendig, dass der Stadtrat den BUS unter der Voraussetzung, dass der Kos-
tenrahmen eingehalten wird, bevollmächtigt, in seiner Sitzung am 14.07.2015 über die Auf-
tragsvergabe zu beschließen.  
 
 

Beschlussvorschlag: 
 
Der Stadtrat beschließt:  
 
Der Stadtrat bevollmächtigt den Bau-, Umwelt- und Stadtentwicklungsausschuss, in seiner 
Sitzung am 14.07.2015 über die Auftragsvergabe zur Umsetzung der Mensa mit drei Klas-
senzimmern zu entscheiden.  
 
 
 
Lauf a.d. Pegnitz, 24.06.2015 
Stadt Lauf a.d. Pegnitz 
Fachbereich 5 
i.A. 
 
 
Pillich 

 


	FLD_VONAME
	Zuständig
	Typ
	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Beratungsfolge
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

